
Opłata pocztowa uiszczona gotówką 

L w ó w , d n ia  16 s i e r p n i a  1 9 3 7  r .

Lwowski
E 1 b 1 j  o i; g 1; a  U n i  v. o , ' s ■: c ■: u 
J a g  i  e 11 o ń a l: i e go 
K r a  k 6 x:

Dziennik Wojewódzki
_________________________________  N r . 17._________________________________________

T R E Ś Ć :
Dział urzędowy.

134. Zarządzenie W ojewody lwowskiego z dnia 27 lipca 1937 o środkach ochronnych przeciw zawle
czeniu pryszczycy z Niemiec . . . . . . .  . . . .  215

135. Obwieszczenie Wojewody lwowskiego z dnia 12 sierpnia 1937 w sprawie nowego podziału W o
jewództwa lwowskiego na referaty rolnictwa i reform rolnych . . . . . .  216

136. Decyzja W ojewody lwowskiego z dnia 24 lipca 1937 w przedmiocie likwidacji stowarzyszenia 
Bratniej Pomocy Kuchmistrzów „Zgoda“ . . . . . . . . . . 2 1 6

137. Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dnia 3 sierpnia 1937 w sprawie podania 
Mgra Józefa Luxa o koncesję aptekarską . . . . . . . . . .  216

138. Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dnia 3 sierpnia 1937 w sprawie podania 
W acława Kurkowskiego o koncesję aptekarską . . . . . . . . . 2 1 7

139. Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dnia 2 sierpnia 1937 w przedmiocie upraw
nienia rządowego na zakład elektryczny w Birczy . . . . . . . . 2 1 7

140. Obwieszczenie Starosty powiatowego gródeckiego z dnia 21 lipca 1937 o wyłożeniu dokumentów
w związku ze scalaniem gruntów w gromadzie Leśniowice . . . . . . . .  217

Dział nieurzędowy.

Komunikat pocztowy. —  W yciąg ze statutu Komunalnej Kasy Oszczędności w Krośnie. — Wyciąg 
ze ztatutu Komunalnej Kasy Oszczędności w Samborze. —  Wyłudzanie wsparć. — Ogłoszenie 
Urzędu W ojewódzkiego lwowskiego w przedmiocie rewindykacji drobnych zapomóg pieniężnych 
udzielanych z tytułu opieki społecznej. —  Poszukiwania. —  Odwołanie poszukiwań. —  Zagubienia 
i unieważnienia dokumentów. —  Przetargi. — Wiadomości dla emigrantów . . . .  218

DZEAŁ URZĘDOWY.

134.

ZARZĄDZENIE
W ojewody Lwowskiego z dnia 27 lipca 1937 roku
0 środkach ochronnych przeciw zawleczeniu prysz*

Czycy z Niemiec.
Na podstawie art. 41 ust. 1 rozporządzenia Pre* 

zydenta Rzp z dnia 22 V III  1927 r. o zwalczaniu za* 
razliwych chorób zwierzęcych (Dz. (J. R. P. Nr 7", 
poz. 673) i § 9 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 22 III  1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 42, poz. 408). 
\v brzmieniu zmienionym rozporządzeniem Min. Roi.
1 Ref. Rolnych z dnia M;X I 1932 r. (Dz. U . R. P. Nr. 
116, poz. 961) zarządzam co następuje:

I  1
W obec obecnego stanu pryszczycy w Niemczech 

i niebezpieczeństwa przeniesienia tej zarazy na tery*

torium Polski, określam cały obszar Województwa: 
poznańskiego, łódzkiego i śląskiego, oraz powiatów: 
Częstochowa, Zawiercie, Będzin, Olkusz, Włoszczo* 
wa woj. kieleckiego i powiatów: Chrzanów, Kraków. 
Myślenice, Wadowice, Biała, Żywiec i Nowy Targ 
woj. krakowskiego, jako okręg zagrożony prysz* 
czycą.

§ 2.

Zwierzęta racicowe (bydło rogate, świn.e, owce 
i kozy), pochodzące z okręgu określonego w § 1, 
podlegają przy wyładowaniu w stacjach kolejowych 
położonych w obrębie Województwa lwowskiego — 
badaniu przez powiatowego lekarza weterynaryjne* 
go, względnie przez lekarza weterynaryjnego up*»* 
ważnionego przez Urząd Wojewódzki.

Badani* przv wyładowaniu nie jest wymagane 
w rzeźniach i na targowicach rzeźnvcb połączonych 
torem kolejowym, których badanie przy wyładowa* 
r.iu przez ustanowionego tam lekarza weterynaryjne* 
go jest zapewnione.



Str. 216 Lwowski Dziennik W ojew ódzki, poz. 135 Nr. 11

§ 3.
Pobieranie opłat za badanie zwierząt racicowych 

na stacjach kolejowych przy wyładowaniu — ma się 
odbywać na zasadzie przepisów zawartych w rozpo* 
rządzeniu Ministra Rolnictwa z dn. 23 III  1928 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 42, poz. 409) o taryfie opłat za ba* 
danie zwierząt na stacjach kolejowych i przystaniach 
wodnych.

§ 4 .
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie natych* 

miast i obowiązuje do odwołania.

W ojewoda:
A l f r e d  B i ł y k .

135.

O BW IESZ C Z EN IE

W ojewody Lwowskiego z dnia 12 sierpnia 1937 r. 
w sprawie nowego podziału Województwa lwów* 

skiego na referaty rolnictwa i reform rolnych.

Pan Minister Rolnictwa i Reform Rolnych usta* 
lii siedziby i terytorialną właściwość referentów Sta* 
rostw do spraw rolnictwa i reform rolnych (Komisa* 
rzy Ziemskich) na obszarze Województwa lwów* 
skiego, jak następiije:

I. Referat roln. i ref. roln. z siedzibą urzędową 
komisarza ziemskiego w Starostwie powiat, gródec* 
kim obejmuje powiaty: 1) gródecki, 2) mościski.

II . Referat roln. i ref. roln. z siedzibą urzędową 
komisarza ziemskiego w Starostw ie powiat, jarosław* 
skim obejmuje powiaty: 1) jarosławski, 2) jawo* 
rowski.

III . Referat roln. i ref. roln. z siedzibą urzędową 
komisarza ziemskiego w Starostwie powiat, kro* 
snieńskin obejmuje powiaty: 1) brzozowski, 2) kro* 
śnieński.

IV. Referat roln. i ref. roln. z siedzibą urzędową 
komisarza ziemskiego w Starostwie powiat, lwów* 
skim obejmuje powiaty: 1) bóbrecki, 2) lwowski,
3) m. Lwów.

V- Referat roln. i ref. roln. z siedzibą urzędową 
komisarza ziemskiego w Starostwie powiat, lańcuc* 
kim obejmuje powiaty: 1) łańcucki, 2) przeworski

V I. Referat roln. i ref. roln. z siedzibą urzędową 
komisarza ziemskiego w Starostwie powiat, przemy* 
skim obejmuie powiaty: 1) dobromilski, 2) prze* 
myski.

V II. Referat roln. i ref. roln. 2 siedzibą urzędo* 
Wą komisarza ziemskiego w Starostwie powiat, raw* 
skim obejmuje powiaty: I)  lubaczowski, 2) rawski.

V III . Referat roln. i ref. roln. z siedzibą urzędo* 
wą komisarza ziemskiego w Starostwie powiat, rze* 
szowskim obejmuje powiaty: I)  kolbuszowski,
2) rzeszowski.

IX . Referat roln. i ref. roln, z siedzibą urzędową 
komisarza ziemskiego w Starostwie powiat, sambor* 
skim obejmuje powiaty: 1) rudecki, 2) samborski.

X . Referat roln. i ref. roln. 2 siedzibą urzędową 
komisarza ziemskiego w Starostwie powiat, sanockim 
obejmuje powiaty: 1) leski, 2) sanocki.

X I. Referat roln. i ref. roln. z siedzibą urzędową 
komisarza ziemskiego w Starostwie powiatowym so*

kalskim obejmuje powiaty: 1 )  sokalski, 2) żół- 
kievrski.

X II. Referat roln. i ref. roln. z siedzibą urzędową 
komisarza ziemskiego w Starostwie powiatowym tar* 
nobrzeskim obejmuje powiaty: 1) niżański, 2) tarno* 
brzeski.

X III . Referat roln. i ref. roln. z siedzibą urzędo* 
wą komisarza ziemskiego w Starostwie powiat, tur* 
czańskim obejmuje powiaty: 1) drohobycki, 2) tur* 
czański.

Tym samym przestaje być aktualne odwieszcze* 
nie z dnia 14 września 1936 r. w sprawie podziału 
Województwa lwowskiego na referaty rolnictwa 
i ref. roln., ogłoszone w Lwowskim Dzienniku W o* 
jewódzkim z dnia 15 września 1936 r. Nr. 17, 
poz. 121.

W ojewoda:
A l f r e d  B i ł y k .

136.

D EC Y Z JA

Wojewody lwowskiego z dnia 24 lipca 1937 w przed* 
miocie likwidacji stowarzyszenia Bratniej Pomocy 

Kuchmistrzów „Zgoda“.

Na zasadzie art. 26 pkt. 3 i 4 i 27 prawa o sto* 
warzyszeniach z dnia 27 X. 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr 
94 poz, 808) zarządzam likwidację stowarzyszenia 
p. n. T W O  B R A T N IE ! PO M O C Y K U C IIM I* 
ST R Z Ó W  „ZG O D A " we Lwowie, istniejącego na 
podstawie statutu przyjętego do zatwierdzającej wia* 
domości decyzją b. Nam, z dnia 8 III  1895 r. 
L, 16552, ponieważ przeprowadzone dochodzenia 
wykazały, że zarząd stowarzyszenia nie był odnawia* 
ny w ciągu przewidzianego statutowo czasu jeeo 
urzędowania oraz, że wymienione stowarzyszenie nie 
rozwijało żadne j działalności od dłuższego czasu.

Majątek stowarzyszenia, t. j. realność, objętą 
whl. 1023 ks. gr. gir kat. Zniesienie, przeznaczam na 
podstawie art. 27 cyt. prawa na stowarzyszenie wyż* 
szej użyteczności: L IG A  O BR O N Y  P R Z E C IW L O 
T N IC Z E J i P R Z EC IW G A Z O W EJ.

Od niniejszej decyzji wolno wnieść odwołanie 
do Ministerstwa Spraw Wewhętrznych przez Urząd 
Wojewódzki Lwowski w ciągu dni I4*tu po jej do* 
ręczeniu.

W ojewoda:
A l f r e d B i ł y k .

137.
OBWIESZCZENIE

Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dnia 3 sierp* 
nia 1937 w sprawie podania Mgra Jozefa Luxa o kon* 

cesję aptekarską.

Na podstawie postanowień § 48 ustawy z dnia 
18 grudnia 1906 Dz. p. p, Nr. 5 z roku 1907 Urząd 
Wojewódzki podaje do powszechnej wiadomości, że 
Mr. farm. Józef Lux wniósł dnia 15 lipca 1937 r. do 
tutejszego Urzędu Wojewódzkiego podanie o kon* 
cesję na nową aptekę publiczną we Lwowie ze stano* 
wiskiem u zbiegu ulic:



Nr. 17 Lwowski Dziennik W ojew ódzki, poz. 138. Str. 217

1) Tomickiego z domami od Nr. 10 do 18 z jed* 
nej strony i od 9—19 z drugiej strony tej ulicy.

2) Wuleckiej z domami od Nr. 2 do 8.
3) Pełczyńskiej z domami od Nru 32 i 34.
4) Bogusławskiego z domami od Nr. 9 do wy* 

lotu ul. Pełczyńskiej.
Urząd Wojewódzki wzywa zatem tych właści* 

cieli aptek publicznych, którzyby się czuli zagrożo* 
nymi w swej egzystencji przez otworzenie te) apteki, 
aby w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia niniej* 
:szego ogłoszenia wnieśli ustnie lub pisemnie przed* 
stawienie do Pana Prezydenta miasta Lwowa.

Przedstawień później wniesionych nie będzie się 
uwzględniać.

Za W ojewodę:
D r  W a c ł a w  M a j e w s k i  

Naczelnik Wydziału Zdrowia.

138.

O BW IESZ C Z EN IE

Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dnia 3 sierp* 
nia 1937 r. w sprawie podania Wacława Kurków* 

skiego o koncesję aptekarską.

Na podstawie postanowień § 48 ustawy z dnia 
18 grudnia 1906 r. Dz. p. p. Nr. 5 z roku 1907 Urząd 
Wojewódzki podaje do powszechnej wiadomości, że 
prowizor farmacji 'W^acław Kurkowski wniósł dnia 
21 lipca 1937 do tut. Urzędu Wojewódzkiego poda* 
nie o koncesję na nową aptekę publiczną w Iwoniczu 
Zdroju wraz z Iwoniczem.

Urząd Wojewódzk’ wzywa zatem tych właści* 
cieli aptek publicznych, którzyby się czuli zagrożo* 
nymi w swej egzystencji przez otworzenie t“j apteki, 
aby w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia niniej* 
szego ogłoszenia wnieśli ustnie lub pisemnie przed* 
stawienie do Starostwa powiatowego w Krośnie.

Przedstawień później wniesionych nie będzie się 
uwzględniać.

Za W ojewodę:
D r  W a c ł a w  M a j e w s k i  

Naczelnik Wydziału Zdrowia.

139

O BW IESZ C Z EN IE

Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dnia 2 sierp* 
nia 1937 r. w przedmiocie uprawnienia rządowego na 

zakład elektryczny w Birczy.

Na podstawie § 11 rozporządzenia Ministra 
Przemysłu i Handlu z dnia 31 X  1934 r. w sprawie 
uprawnień rządowych na wytwarzanie, przetwarza* 
nie, przesyłanie lub rozdzielanie energii elektrycznej 
D . U. R. P. Nr. 104, poz. 928 Lwowski Urząd W o* 
jewódzki podaje do publicznej wiadomości, ż< 23 li* 
pca 1937 r. wpłynęło podanie od Edwarda Tarnaw* 
skiego w Birczy, pow. Dobromil — o udzielenie 
uprawnienia rządowego w myśl art. 1 ustawy Elek* 
trycznej z dnia 21 III  1922 r. Dz. U. R. P. Nr. 17, 
poz. 98 ex 1935 na zakład elektryczny.

Powyższy zakład elektryczny ma służyć do wy* 
twarzania i rozdzielania energii elektrycznej w celu

zawodowego zbytu na obszarze gromady Bircza, po* 
wiatu dobromilskiego, woj. lwowskiego.

Czas trwania uprawnienia miałby wynosić 
25 lat.

Podanie wraz z załącznikami będzie wyłożone 
do przejrzenia przez interesowanych w Lwowskim 
Urzędzie Wojewódzkim (Wydział Przemysłowy) 
w terminrt miesiecznvm, licząc od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Wojewódzkim.

W  powyższym terminie ewentualne zarzuty, za* 
strzeżenia i żądania można wnosić pisemnie do Lwo* 
wskiego Urzędu Wojewódzkiego z tym jednak, że 
do każdego pisma, zawierającego zarzuty, zastrzeże* 
nia i żądania należy dołączyć odpis tego pisma.

Za W ojewodę:
I nż .  S t a n i s ł a w  K w o l e k  

Radca W ojew.

140.

O BW IESZ C Z EN IE

Starosty powiatowego gródeckiego z dnia 21 lipca 
1937 o wyłożeniu dokumentów w związku ze scalę* 

niem gruntów w gromadzie Leśniowice.

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 17 marca 
1932 r. o postępowaniu uproszczonym przy reguło* 
waniu stanu hipotecznego gruntów w związku ze 
scaleniem w okręgach sądów apelacyjnych w Kra* 
kowie i we Lwowie (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 392) 
ogłaszam, że w gromadzie Leśniowice w miejscu 
urzędowania mierniczego, prowadzącego scalenie 
gruntów na obszarze scalenia gromady Leśniowice 
gminy Białogóra, powiatu Gródek Jagiell. zostały 
wyłożone następujące dokumenty: wykaz stanu wła* 
sności, posiadania i obciążenia oraz obszaru, klasyfi*, 
kacji i szacunku gruntów przed scaleniem wraz 
z przewidzianym w cz. 2 art. 15 protokołem docho* 
dzenia i oświadczeń stron:

Osoby interesowane mogą te dokumenty prze* 
glądać i w ciągu jednego miesiąca, poczynając od 
dnia 2 sierpnia 1937 r. zgłoszą pisemnie lub ustnie na 
ręce n.ierniczego snrzeciwy co do treści wyłożonych 
dokumentów.

Niezłożenie sprzeciwów w odniesieniu do prawa 
własności, posiadania i obciążeń spowoduje skutki, 
wynikające z art. 12 i cz. 2 art. 16 ustawy, a w szcze* 
gólności, że wyłożony wykaz stanowić będzie wraz 
z orzeczeniem, zatwierdzającym projekt scalenia, 
podstawę do uregulowania stanu hipotecznego ob* 
szaru scalenia. Niezgłoszenie zaś sprzeciwu co do 
obszaru klasyfikacji i szacunku gruntów spowoduje 
skutki wynikające z art. 11 ustavw, t. j. niemożność 
ich dalszego rozpoznawania przez starostę i zaskar* 
żenią do Urzędu Wojewódzkiej Komisji Ziemskiej.

Powyższy jednomiesięczny termin liczy się od 
trzeciego dnia po wywieszeniu obwieszczenia w Za* 
rządzie Gnkny.

Gródek Jagielloński, dnia 21 lipca 1937 r.

Starosta gródecki: 
w. z.

M g r  P i o t r  K u ś n i e r z  
wicestarosta gródecki.



Str. 218 Lwowski Dziennik W ojew ódzki. Nr. 17

Dział nłeurzędowy. 

Komunikat pocztowy.

Oznajmia się, że: w Agencjach Pocztowych:
Trzcieniec pow. Mościska, Tomaszowce pow. Kałusz, 
Słoboda rungurska pow. Kołomyja, Czeniejów pow. 
Stanisławów, zaprowadzono służbę telefoniczną i te* 
legraficzną w ograniczonych godz. dziennych „L“.

W  Urzędzie pocztowym pocztowo*telekomuni* 
kacyinym Brzuchowice zaprowadzono całodzienną 
służbę telefoniczną i telegraficzną (,,C“) również po* 
za sezonem letnim.

Wyciągi ze statutów Komunalnych 
Kas Oszczędności.

W Y C IĄ G

ze statutu Komunalnej Kasy Oszczędności Powiatu 
Krośnieńskiego w Krośnie uchwalonego przez W y* 
dział Powiatowy w Krośnie na posiedzeniu odbytym 
w dniu 30 czerwca 1937 roku na podstawie art. 7 roz* 
porz. Prez. Rzpp. z dn. 24 X  1934 r. o KKO, fDz. TJ.

• Nr. 95, poz. 860), § S rozporz. Ministrów: Skarbu 
Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwość' z dnia 16 TTT 
1937 r. o K. K. O. (Dz. U. Nr. 25, poz. 173) oraz zgod* 
nie ze statutem wzorowym ogłoszonym obwieszczę* 
niem Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych z dn. 16 IV  1937 r. (Monitor 
Polski Nr. 100 z dn. 1 V  1937 r.), a zatwierdzonego 
przez Związek Komunalnych Kas Oszczędności we 
Lwowie dnia 15 lipca 1937 r. do L. 1550/37 na podsta* 
wie § 4 pkt. l*go rozporz. Ministra Skaibu z dnia 
8 V II 1936 r., wydanego w porozumieniu z Min. 
Spr. Wewn. o Zwiakach KKO . (Dz. LT. Nr 56 poz. 
410) w brzmieniu § 52 rozporz. Ministrów: Skarbu, 
Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości z dn. 16 III 
1937 r. o K. K. O. (Dz. U. Nr. 25 poz. 173).

§ 1.

Statutem mniejszym rządzi się Komunalna Kasa 
Oszczędności Powiatu Krośnieńskiego w Krośnie 
założona pod powyższą firmą przez Powiatowy 
Związek Samorządowy w Krośnie.

Komunalna Kasa Oszczędności Powiatu Kro* 
śnieńskiego w Krośnie wchodzi we wszelkie prawa 
i obowiązki Komunalnei Kasy Oszczędności Powia* 
tu Krośnieńskiego w Krośnie, która założona jako 
Komunalna Kasa Oszczędności Powiatu Krośnień* 
skiego w Krośnie w 1929 roku rządziła sie statutem 
zatwierdzonym przez Województwo Lwowskie re* 
skryptem z dnn 21 września 1928 r. I. S. A. 12472 ev 
1928 Lw. 3350/28.

§ 3.
Terytorialny zakres działania Kasy Oszczędności 

obejmuje, jeżeli chodzi o obowiązek przyjmowania 
wkładów oszczędnościowych, obszar Powiatowego 
Związku Samorządowego w Krośnie oraz obszar, na 
którym działają oddziały lub zbiornice Kasy,

§ 5.
Siedzibą Kasy jest miasto Krosno.

§ 6.

Kasa używa pieczęci owalnej, zawierającej nazwę 
Kasy, ustaloną w § 1 statutu niniejszego.

§ 7.

Zadaniem Kasy jest rozwijanie w najszerszych 
warstwach ludności zmysłu oszczędnościowego, uła* 
twianie gromadzenia oszczędności, gospodarowanie 
nimi w sposób zapewniający całkowicie bezoieczeń* 
stwo złożonego kapitału i słuszne odsetki, oraz 
popieranie produkcji przez udzielanie kredytu naj* 
szerszym warstwom społecznym.

§ 8.

Powiatowy Związek Samorządowy w Krośnie, 
jako związek założycielski ponosi wobec osób trze* 
cich odpowiedzialność jako poręczyciel za wkłady 
oszczędnościowe oraz za wszelkie zobowiązania 
Kasy.

§ 9.

Kapitał zakładowy Kasy wynosi 30.000.— zł.

§ 10.

Ogłoszenia Kasy powinny być wywieszane na 
w’dok publiczny przez co najmniej 14 dni w lokalu 
Kasy, jej oddziałów, zbiornic, kantorow wymiany 
i zakładów zastawniczych (lombardów) oraz w lo* 
kalu urzędowym Powiatowego Związku Samorządo* 
wego w Krośnie.

§ 14.

Rada Kasy jest ciałem kolegialnym, skiada>ą* 
cym się z przewodniczącego i 6 członków, w ybiera* 
nych na lat 3 przez Radę Powiatową w Krośnie. Ró* 
wnocześnie z wyborem członków Rady Kasy, Rada 
Powiatowa w Krośnie wybiera na okres 3*lctm po 
jednym zastępcy każdego członka Rady.

§ 20.

Dyrekcja Kasy jest organem kolegialnym, skła* 
dającym się z trzech członków.

W  skład Dyrekcji wchodzi dyrektor zarządzają* 
cy, jego zastępca oraz członek Dyrekcji.

Dyrektor zarządzający i jego zastępca mu* 
szą posiadać kwalifikacje, przewidziane w § 10 
ust. (2) Rozporządzenia Ministrów Skarbu, Spraw 
Wewnętrznych i Sprawiedliwości z dnia 16*go marca 
1937 roku o komunalnych kasach oszczędności (Dz. 
U. R. P. Nr. 25 poz. 173), przy czym dyrektor zarzą* 
clzający powinien być stale zatrudniony w Kasie.

§ 24.

Powiatowy Związek Samorządowy w Krośnie 
sprawuje kontrolę nad Kasą za pośrednictwem Ko* 
misji Rewizyjnej.

Komisia Rewizyjna jest organem kolegialnym, 
składającym się z 3 członków oraz z 3 zastępców, 
wybieranych przez Rr.dę Powiatową w Krośnie na 
jeden rok spośród lub z poza grona osób, wchodzą* 
cych w skład organów ustrojowych Powiatowego 
Związku Samorządowego w Krośnie.



Nr. 17 Łwoiwski Dziennik Wo]Cwóćłzkl. Śtr. 216

§ 32.

Kasa uprawniona iest do wykonywania tylko 
tych czynności, które są wymienione w statucie ni* 
niejszym lub na które uzyskała zezwolenie Ministra 
Skarbu.

§ 33.
D o zakiesu czynności Kasy należy:
1) przyjmowanie — w ramach przepisów zawar* 

tych w §§ 3 8 - 3 4  statutu niniejszego — na książecz* 
ki oszczędnościowe terminowych i bezterminowych 
wkładów oszczędnościowych;

2) przyjmowanie na imienne książeczki wkład* 
kowe lokat, w szczególności mstytucyj finansowych 
i ubezpieczeniowych;

3) otwieranie i prowadzenie rachunków bieżą* 
cych o saldach kredytowych;

4) udzielanie pożyczek za zabezpieczeniem hipo* 
tecznym;

5) udzielanie pożyczek wekslowych i na skrypty 
dłużne z podpisami na wekslu lub skryncie co naj* 
mniej trzech osób majątkowo odpowiedzialnych, przy 
czym warunek ten nie dotyczy pożyczek udzielanych 
osobom prawa publicznego;

6 ) udzielenie pożyczek pod zastaw:
a) książeczek oszczędnościowych, wystawionych 

przez Komunalne Kasy Oszczędności. Pocz* 
tową Kasę Oszczędności, Banki Państwowe 
i Komunalne i Galicyjską Kasę Oszczędności;

b) papierów wartościowych, posiadających bez* 
pieczeństwo prawne (pupilarne) i akcji Ban* 
ku Polskiego do wysokości '75% wartości 
giełdowej lub targowej, nie wyżej jednak ich 
wartości imiennej;

7) udzielanie kred ytów w rachunkach bieżących, 
zabezpieczonvch hipotecznie, papierami wartościowy* 
mi, bądź też w inny sposób, ustalony w regulaminie, 
o którym mowa w § 37 statutu;

8) dyskontowanie weksli, posiadających chara* 
kter krótkoterminowy i pochodzących z obrotu go*, 
spodarczego oraz zaopatrzonych co naimniei w dwa 
podpisy osób odpowiedzialnych majątkowo:

9) dyskontowanie nie wcześniej, jak na sześć 
miesięcy przed terminem płatności wypowiedzianych 
lub wylosowanych papierów procentowych, wymię* 
nionych wyżej w p. 6 paragrafu niniejszego, oraz ku* 
ponów od tych papierów;

10) załatwianie na zlecenie i na rachunek osób 
trzecich inkasa weksli i innych dokumentów:

11) kupno i sprzedaż na rachunek osób trzecich 
pap.erów wartościowych, przy czym kupna dokony* 
wa się po złożeniu potrzebnej gotówki, a sprzedaży 
po dostarczeniu papierów wartościowych:

12) kupno i sprzedaż na rachunek własny papie* 
rów o stałym oprocentowaniu, posiadających beżpie* 
czeństwo prawne (pupilarne), akcyj Banku Polskie* 
go oraz akcyj i udziałów Banków Komunalnych;

13) redyskontowanie posiadanych orzez Kasę 
wtksJi w państwowych i komunalnych instytucjach 
finansowych, oraz w Banku Polskim:

14) zastawianie v/łasnych papierów wartościo* 
Wych i własnych wierzytelności hipotecznych:

15) zaciąganie pożyczek po uzyskaniu zezwole* 
nia Władzy Nadzorczej;

16) umieszczanie wolne gotówki:
a) w Bankach Państwowych i Komunalnych, 

w Banku Polslim , w Pocztowei Kasie Osz* 
czędności, tudzież w Galicyjskiej Kasie Osz* 
czędności oraz w Komunalnych Kasa ch Osz* 
czędności za zgodą Związku Kas Oszczęd* 
ności:

b) w biletach i bonach skarbowych oraz w asyg* 
natach kasowych Banku Gospodarstwa Kra* 
j owego;

17) nabywanie i budowanie nieruchomości za 
zezwoleniem W ładzy Nadzorczej dla własnego użyt* 
ku z funduszu zasoboy ego i o szczególnym przezna* 
czeniu oraz z funduszu emerytalnego;

18) nabywanie nieruchomości w postępowaniu 
egzekucyjnym w poszukiwaniu pretensyj Kasy;

19) dokonywanie przekazów i przelewów krajo* 
wych oraz wystawianie przekazów i akredytyw na 
instytucje kredytowe, w których Komunalnym Ka* 
som Oszczędności wolno lokować fundusze w gra* 
nicach posiadanych przez klienta w Kasie fun* 
duszów;

20) przyjmowanie na przechowanie Dapierów 
wartościowych i innych walorów;

21) wynajmowanie schowków w skarbcu lub 
w szafkach bezpieczeństwa;

22) nabywanie wierzytelności hipote*-”- 
bezpieczonych w sposób określony w § 34 statutu 
niniejszego, oraz pozbywanie własnych wierzytelno* 
ści hipotecznych.

§ 55.

Majątek Kasy stanowią wszystkie należące do 
niej, jako osoby prav/nej, nieruchomości, ruchomo* 
ści oraz fundusze i prawa.

Majątek Kasy tworzy całość odrębną od mająt* 
ku Powiatowego Związku Samorządowego w Kro* 
śnie i jest osobno admimstrowany.

§ 71.

Nadzór państwowy nad Kasą sprawuje Minister 
Skarbu działający w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych.

W  granicach zleconych w Rozporządzeniu Mi* 
nistra Skarbu z dnia 8 lipca 1936 1 ., wydanym w po* 
rozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych 
o Związkach Komunalnych Kas; Oszczędności (Dz. 
U. R. P. Nr. 56, poz. 410) — bezpośredni nadzór 
nad Kasą sprawuje Związek Kas Oszczędności.

W yciąg powyższy ustalony został w mvśi wyżej 
podanych przepisów przez Związek Komunalnych 
Kas Oszczędności we Lwowie dnia 26 maia 1937 r. 
do L : 1502-37.

Z W IĄ Z EK  KO M U N A LN YCH  KA S OSZCZĘD* 
N O SCI W E  L W O W IE

D r . S t e f a n  U h m a  włr.
Preze9.

D r . M a r i a n  W a g n e r  włr.
Dyrektor.



Str. 220 Lwowski Dziennik W ojew ódzki. Ni 1?

W Y C IĄ G
ze statutu Komunalnej Kasy Oszczędności miasta 
Sambora w Samborze uchwalonego przez Radę 
Miejską w Samborze na posiedzeniu odbytym 
w dniu 30 czerwca 1937 r. na podstaw ie art. 7 roz# 
porz. Prez. Rzpp. z dn. 24 X  1934 r. o KKO. (Dz. U . R. 
P. Nr. 95, poz. 8o0), § S rozporz. Ministrów. Skar# 
bu. Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości z dnia 
16 III  1937 r. o K. K. O. ( Dz. U. R. P. Nr. 25, poz. 173) 
oraz zgodnie ze statutem wzorowym ogłoszonym ob# 
wieszczeniem Ministra Skarbu w porozumierru z Mi* 
nistrem Spraw Wewnętrznych z dn. 16 IV  1937 r. 
(Monitor Polski Nr 100 z dn. 1 V  1937 r.), a za# 
twierdzonego przez Związek Komunalnych Kas Osz# 
czędności we Lwowie dnia 16 lipca 1937 r. do L: 
1550/67 na podstawie § 4 pkt. l#go rozporz. Ministra 
Skarbu z dnia 8 V II 1936 r. wydanego w porozumie# 
niu z Min. Spraw Wewn. o Związkach K. K. O. 
(Dz. U. F . P. Nr. 56, poz. 410) w brzmieniu 
§ 52 rozporz. Ministrów: Skarbu, Spraw Wewnętrz# 
uych i Sprawiedliwości z dn. 16 II I  1937 r. o K. K. O. 
(Dz. U. R. P. Nr. 25, poz. 173).

§ 1.
Statutem niniejszym rządzi się Komunalna Kasa 

Oszczędności miasta Sambora w Samborze, założona 
pod powyższą firmą przez miasto Sambor.

Komunalna Kasa Oszczędności miasta Sambora 
w Samborze wchodzi we wszelkie prawa i obowiązki 
dotychczasowej Komunalnej Kasy Oszczędności mia# 
sta Sambora, która założona jako Kasa Oszczędności 
miasta Sambora w 1864 roku, rządziła się statutem 
z dnia 28 września 1864 r., zmienionym dnia 30 maj i 
1910 oraz dnia 29 stycznia 1928 i uzupełnionym dnia 
5 kwietnia 1929, na skutek czego nastąpiła również 
zmiana firmy na Komunalną Kasę Oszczędności mia# 
sta Sambora, obowiązującej aż do zmany mniejszym 
statutem postanowionej.

§ 3.
Terytorialny zakres działania Kasy Oszczędno# 

ści obejmuje, leżeli chodzi o obowiązek przv;mowa# 
nia wkładów oszczędnościowych, obszar miasta Sam# 
bora oraz obszar, na któiym działają oddziały lub 
zbiornice Kasy.

§ 5.
Siedzibą Kasy jest miasto Sambor.

§ 6.
K asa używa pieczęci ow aln a , zaw.erającej herb 

m iasta Sambora.
W  otoku herbu rmeści się nazwa Kasy, ustalona 

W | 1 statutu ninujszego,

I  7.
Zadam, m Kasy jest rozwianie w najszerszych 

warstwach ludności zmvsłu oszczędnosc‘ow'ego, uła# 
twiianie gromadzenia oszczędności, gospodarowanie 
nimi w soośób zapewniający całkowicie bezpieczeń# 
stwo złożonego kapitału i słuszne odsetki, oraz po# 
pieranie produkcji pizeź udzielanie kredytu najszer# 
Szym warstwom społecznym.

§ 8 .
M iasto Sambor jako związek założycielski po^ 

hosi wobec osób trzecich odpowiedzialność jako pd# 
ręczycie! Za wszelkie zobowiązania Kasy,

§ 9.
Kapitał zakładowy Kasy wynosi 50.000.— zł

§ 10.

Ogłoszenia Kasy powinny być wywieszane na 
widok publiczny przez co najmniej 14 dni w lokalu 
Kasy, jej oddziałów, zbiornic, kantorów wymiany 
i zakładów zastawniczych (lombardów) oraz w lo# 
kalu urzędowym Gminy miasta Samboca.

§ 14.
Rada Kasy jest ciałem kolegialnym, składającym 

się z przewodniczącego i dziesięciu członków wybie# 
ranych na lat 3 przez Radę Miejska w Samborze. Ró# 
wmocześnie z wyborem członków Rady, Rada Miej# 
ska w Samborze wybiera na okres 3#letni po ied# 
n} m zastępcy każdego członka Rady.

§ 20.

Dyrekcja Kasy jest organem kolegialnym, skła# 
dającym się z pięciu członków.

W  skład dyrekcji wchodzi dyrektor zarządzają# 
cy, jego zastępca oraz 3 członków Dyrekcji. Dyrektor 
zarządzający i jego zastępca muszą posiadać kwalifi# 
kacje, przewidziane w' § 10 ust (2) rozporządzenia 
Ministrów: Skarbu, Spralw Wewnętrznych i Spra#
wiedliwości z dn.a 16 marca 1937 r. o Komunalnych 
Kasach Oszczędności (Dz. U. R. P. Nr. 25 poz. 173), 
przy czym dyrektor zarządzający powinien być stale 
zatrudniony w Kasie.

§ 24.
Gmina miasta Sambora sprawuje kontrolę nad 

Karą za pośrednictwem Komisji Rewizyjnej.
Komisja Rewizyjna jest organem kolegialnym, 

składającym się z trzech członków oraz z dwu zastę# 
pców, wybieranych przez Radę Miejską w Samborze 
na jeden rok spośród lub z poza grona osób wcho# 
dzących w skład organów ustrojowych Gminy mia# 
sta Sambora.

§ 32.
Kasa uprawniona jest do wykonywania tylko 

tych czynności, które są wymienione w statucie ni# 
niejszym lub na które uzyskała zezwolenie Ministra 
Skarbu.

§ 33.
Do zakresu czynności Kasy należy
1) przyjmowanie — w ramach przepisów zawar# 

tych w §§ 38—54 statutu niniejszego — na książecz# 
ki oszczędnościowe terminowych i bezterminowych 
wkładów' oszczędnościowych;

2) przyjmowanie na imienne książeczki wkładkowe 
lokat, w szczególności instytucyj finansowych i ubez# 
pieczeniowych;

3) otwieranie i prowadzenie rachunków bieżą
cych c  saldach kredytowych;

4) udzielanie pozy czek za Zabezpieczeniem hipo* 
tecznym;

5) udzielanie pozycżek wekslowych i na skryp# 
ty dłużne z podpisami na wekslu lub skryp, !e co naj# 
iuniej trzech osób majątkowe odpowiedzialnych, 
przy czyni warunek ten nie dotyczy pozyczek Udzie* 
lanych osobom prawa publicznego;



Nr. 17 Lwowski Dziennik W ojew ódzki. Str 221

6) udzielenie pożyczek pod zastaw:
a) książeczek oszczędnościowych, wystawionych 

przez Komunalne Kasy Oszczędności, Focz# 
tową Kasę Oszczędności, Banki Państwowe 
i Komunalne i Galicyjską Kasę Oszczędź 
ności;

b) papierów wartościowych, posiadających bez# 
pieczeństwo prawne (pupilarne) i akcji Ban# 
ku Polskiego do yysokości 75% wartości 
giełdowej lub targowej, nie wyżej jednak ich 
wartości imiennej:

7) udzielanie kredytów w rachunkach bieżących, 
zabezpieczonych hipotecznie, papierami wartościowy# 
mi, bądź też w inny sposób, ustalony w regulaminie, 
o któm n mowa w § 37 statutu;

8) dyskontowanie weksli, posiadających chara# 
kter krótkoterminowy i pochodzących z obrotu go# 
spodarczego oraz zaopatrzonych co najmniej w dwa 
podpisy osób odpowiedzialnych majątkowo;

9) dyskontowanie nie wcześniej, jak na sześć 
miesięcy przed terminem płatności wypowiedzianych 
lub wylosowanych papierów procentowych, yymie# 
nionych wyżej w p. 6 paragrafu niniejszego, oraz ku# 
ponów od tych papierów;

10) załatwianie na zlecenie i na rachunek osób 
trzecich inkasa weksli : innych dokumentów;

11) Udzielanie na cele budowlane w granicach 
hipotecznego zabezpieczenia kredytu wekslowego 
w miarę postępowania budowy do wysokości najwy# 
żej 25% wartości wykonanych robót.

12) kupno i sprzedaż na rachunek osób trzecich 
papierów wartościowych, przy czym kupna dokony# 
wa się po złożeniu potrzebnej gotówki, a sprzedaży 
po dostarczeniu papierów wartościowych;

13) kupno i sprzedaż na rachunek własny papie# 
rów o stałym oprocentowaniu, posiadających bezpie# 
czeństwo prawne (pupilarne), akcyj Banku Polskie# 
go oraz akcyj i udziałów Banków Komunalnych,

14) redyskontowanie posiadanych przez Kasę 
wreksli w państwowych i komunalnych instytucjach 
finansowych, oraz w Barku Polskim;

15) zastawianie własnych papierów wartościo# 
wvch i własnych wierzytelności hipotecznych ;

16) zaciąganie pozyczek po uzyskaniu zezwole# 
nia W ładzy Nadiorczej-

17) umieszczanie wolnej gotówki:
a) w Bankach Państwowych i Komunalnych, 

w Banku Polskim, w Pocztowej Kasie Osz# 
czędności, tudzież w Galicyjskiej Kasie Osz# 
czędności oraz w Komunalnych Kasach Osz# 
czędności za zgodą Związku Kas Oszczęd# 
ności;

b) w biletach i bonach skarbowych oraz w asyg# 
natach kasowych Banku Gospodarstwa Kra# 
jowego;

18) nabywanie i budowanie nieruchomości za ze# 
zwoleniem W ładzy Nadzorczej dla własnego użytku 
z funduszu zasobowego i o szczególnym przeznaczę# 
tuu oraz z funduszu emerytalnego;

19) nabywanie nieruchomości w postępowaniu 
egzekucyjnym w poszukiwaniu pretensyj Kasy;

20) dokonywanie przekazów i przelewów krajo# 
Wych oraz wystawianie przekazów i akredytyw na 
instytucje kredytowe, w których Komunalnym Ka# 
som Oszczędności wolno lokować fundusze, w gra# 
nicach posiadanych przez klienta w Kasie funduszów;

21) przyjmowanie na przechowanie papierów 
wartościowych i innych walorów;

22) wynajmowanie schowków w skarbcu lub 
w szafkach bezpieczeństwa;

23) nabywanie wierzytelności hipotecznych, za# 
bezpieczonych w sposób określony w § 34 statutu 
niniejszego, oraz pozbywanie własnych wierzytelno# 
ści hipotecznych.

§ 55.
Majątek Kasy stanów "ą wszystkie należące do 

niej, jako osoby prawnej, nieruchomości, ruchomości 
oraz fundusze i prawa.

Majątek Kasy tworzy całość odrębną od mająt# 
ku gminy miasta Sambora i lest osobno admmistro# 
wany.

§ 71.
Nadzór państwowy nad Kasą sprawuje Miniatei 

Skarbu działający w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych.

W  granicach zleconych w Rozporządzeniu Mi# 
nistra Skarbu z dnia 8 lipca 1936 r., wydanym w po# 
rczumieniu z Ministrem Spraw Wewnerrznych 
o Związkach Komunalnych Kas Oszczędności (Dz. 
U. R. P. Nr. 56, poz. 410) — bezpośredni nadzór 
nad Kasą sprawuje Związek Kas Oszczędności.

W yciąg powyższy ustalony został w myśl wyże; 
podanych przepisów przez Związek Komunalnych 
Kas Oszczędności we Lwowie dnia 26 maia 1937 r. 
do L : 1502'37.

ZW IĄ Z EK  KO M U N A LN YCH  KAS OSZCZĘD# 
N O SC I W E  L W O W IE

D r . S t e f a n  U h m a  
Prezes.

D r. M a r i a n  W a g n e r  
Dyrektor.

Wyłudzanie wsparć.

OGŁOSZENIE.

Na podstawie doniesień właściwych Władz 
i Związków Samorządowych, Urząd Wojewódzki 
lwowski podaie do ogólnej wiadomości, że następu# 
jące osoby, czując wstręt do pracy włóczą się pc ca# 
łym kraju i wyłudzają wsparcia na rachunek gmin 
obowiązanych do trwałej opieki.

Udzielane ewentualnie tym osobom wsparcia nie 
będą zwracane przez zainteresowane gminy.

1) Bałabański |ózef Dymitr, syn Tomasza i Ar.# 
ny, ur. 2 X  189S r. w Wojutyczach, zamieszkały osta# 
tnio w Ustrzykach Dolnych.

2) W ysocki Oskar, ur. 14 III  1897 r. w Radów# 
cach (Rumunia) zamieszkały ostatnio w Krośnie

3) Okoniewska Jamna, ur. 24 X II  1913 r. we 
Wrześni, córka Wacława i Wiktorii.

4) Błaszczykowa Rozalia, z domu Ciećka, ur. 
18 V III  1898 r. w Kaliszkowicach Ołob., pow. 
Ostrów.

5) W itkowski Leonard wraz z żorą, zamieszka# 
ły w Łucku.

6) Poźmak Michał, syn Juliana i Elżbiety, ur 
rzekomo 23 IX  1916 r. zamieszkały uprzednio Ko#



Śtr. 222 Lwowski Dziennik W ojew ódzki. Nr 17

ściuki gmina Siechniewicze, pow. Prużańskiego 
oraz we wsi Peresudowicze gmina Piaski.

7) Naumik Teodor, syn Grzegorza, ur. 8 X  1920 
r. w Jałowej, gminy Chołynieckiej i zamieszkały 
tamże.

8) Pietrzakówna Stanisława, ur. 23 IV  1907 r.

w Chujkowym Gruncie, gmina Budzisław, symulu* 
jąca czasem chorobę umysłową.

9) Bajorek Stanisław, ur. 6 III 1924 r. w Bę* 
dżinie, pow. Tarnów, syn Adama i Ewy.

10) Dem.dowicz Olga, lat 18, ur. we wsi Strygin, 
gmina Piaski, córka Szymona, zamieszkała tamże.

OGŁOSZENIE.
Urząd Wojewódzki lwowski zawiadamia, że ni* 

żej wymienione gminy, leżące na terytorium W oje* 
wództwa Tarnopolskiego na zasadzie wzajemności

zaniechały rewindykacji drobnych zapomóg pienięż* 
nych, udzielonych z tytułu opieki społecznej.

L.p. P O W I A T N A Z W A  G M I N Y DATA UCHW AŁY

Wy s o k o ś ć  z a 
p o mó g  ni e  

p o d l eg a j ą c y c h  
w myśl  uc hwa 
ły ś c i ą g n i ę c i u  

do s umy  zł.

U W A G I

1 Borszczów Borszczów —  miasto 9 IX. 1936 Nr. 43 10
2 n Mielnica — miasto 29 I 1934 Nr. 1 10
3 n Skała — miasto 25 IX. 1936 Nr. 30 5
4 » Bilcze Złote —  wieś 14 IX. 1936 3
5 » Dźwiniaczka —  wieś 12 IX. 1936 Nr. 3 10
6 n Germakówka — wieś 20 VIII. 1936 Nr. 2 10
7 n Głębocztk —  wieś 31 VII. 1936 Nr. 7 1C
8 n Gusztyn —  wies 24 IX. 1936 Nr. 2 3
9 » Jezierzany — wieś 18 IX, 1936 Nr. 4 5

10 n Korolówića —  wieś 19 IX. 1936 Nr 39 3
11 r» Krzywcze Górne wieś 18 IX. 1936 Nr. 6 2
12 n Kudryńce — wieś 17 IX. 1936 5
13 » Okopy św. Trójcy wieś 8  IX. 1936 Nr. 1 5
14 n Szuparka —  wieś 1 VIII. 1936 3
15 w Udcie Biskupie —  wieś 9 X. 1936 5
16 » Turylcze —  wieś 27 X. 1936 Nr. 6 5
17 n W ołkowce —  wieś 10 XI. 1936 Nr. 3 2
18 Brzeżany Brzeżany —  miasto 7 IX. 1936 10
19 » Kozowa —  miasto 13 VIII 1936 1
20 II Budyłów —  wieś 1 IX. 1936 10
21 II Płaucza Mała -  wieś 28 VIII. 1936 5
22 >1 Buszcze —  wieś 31 VII 1936 10
23 » Brzeżany — wieś 6 IX. 1936 10
24 II Narajów — miasto 1 X. 1936 5
25 u Koniuchy —  wieś 14 X. 1936 10
29 Kozowa —  wieś 34 X. 1936 5
27 » Poiutory — wieś 8  XI. 1936 10
28 n Kurzany —  wieś 20 XI. 1936 10
29 Czortków Czortków — 10
30 w Biała — 5
31 n Białobożnica — 2
32 » Dżuryn — 10
33 u Jagielnica I — 5
34 n Jagielnica II — 5
35 n Kolędziany — 2
36 « Kosów — 2
37 » Pauszówka — 5
38 » Swidowa — 2
39 n Ułaszkowce — 5
40 Kamionka Strum. Kamionka Strumił. —  miasto grudzień 1936 10
41 9* Busk —  miasto 21 X. 1936 5
42 n Nieznanów —  wieś 2 XI. 1936 5
43 n Milatyn Nowy — wieś 16 X. 1936 1C
44 n Busk —  wieś 18 XI 1936 4
45 w Kamionka str. —  wieś 25 XL 1936 5
46 » Dziedziłów —  wieś październik 1936 5
47 Grabowa —  wieś 7 XI. 1939 —

•48 Kopyczyńce Sidorów —  wieś 23 IX. 1936 —

49 n Horodnica —  wieś 2 VIII. 1936 —

50 » Chorostków — wieś 12 VII. 1936 5
51 n Husiatyn —  wieś 25 VII. 1936 5



Nr. 17 LwowsI i Dziennik W ojew ódzki. Str. 223

L. p. P O W I A T N A Z W A  G M I N Y DATA UCHWAŁY

Wy s ok o ś ć  za 
p o mó g  nie 

p o d l eg a j ą c h  
w myśl  uc hwa 
ły ś c i ą g n i ę c i u  

do s umy zł.

U W A G I

52 Kopyczyńce Kopyczyńce —  wieś 8 VII. 1936 5
53 W asylkowce — 9 VIII. 1936 5
54 Chorostków — miasto 24 III. 1934 r. 10
55 Husiatyn — miasto 27 VI. 1936 r. 10
56 Podhajce Probużna — wieś 5 XI. 1936 5
57 Horożanka —  wieś 18 VI. 1936 Nr. 36 5
58 Litwinów —  wieś 2 VII. 1936 10
59 Siemikowce —  wieś 15 IX. 1936 Nr. 7 10
60 Stare miasto -  wieś 13 IX. 1936 Nr. 27 5
61 Toustobaby —  wieś 7 VIII. 1936 Nr. 12 2
62 jj Złotniki —  wieś 30 VII. 1936 Nr. 21 10
63 Przemyślany Przemyślany —  miasto — 10
64 » Gliniany —  miasto — 3
65 n Przemyślany —  wieś — 10
66 M Świrz —  wieś — 5
67 Janczyn —  wieś — 1
68 Dunajów —  wieś — 2
69 Dobrzanica — wieś — 1
70 Gliniany — wieś — 5
71 Zadwórze —  wieś — 3
72 Radziechów Łopatyn —  miasto 10 XII. 1936 Nr. 27 3
73 Radziechów — miasto 16 V. 1939 Nr. 7 10
74 yj Cholojów —  wieś 30 X. 1936 Nr. 30 5
75 j) Ohladów — wieś 11 XII. 1936 Nr. 6 10
76 jy Radziechów — wieś 2 XI. 1936 Nr. 16 10
77 jj Sienków —  wieś 18 XI. 1936 Nr. 5 5
78 n Stojanów — wieś 9 XI. 1936 5
79 Szczurowice —  wieś 31 X. 1936 Nr. 6 5
80 Toporów — 21 VI. 1936 Nr. 7 5
81 Witków Nowy — wieś 5 XI. 1936 Nr. 5 — Ma zas adz i e  w z a j e m - 

n o ś c i  s t o s o wa n i a  do

82 Skałat Kołodziejówka —  wieś 17 VI. 1936 5 uchwał  i nnyc h gmi n

83 j) Krasne —  wieś 13 V. 1936 5
84 J ł Ostapie —  wieś 28 VI. 1936 2
85 n Podwołoczyska —  wieś 12 VI. 1936 5
86 Stary Skałat —  wieś 25 VI. 1936 10
87 Grzymałów — miasto 17 III. 1936 5
88 Podwołoczyska —  miasto 19 V. 1936 5
89 Skałat —  miasto 20 V. 1936 3
90 Touste —  wieś 30 VI. 1936 5
91 Turówka —  wieś 4 VII. 1936 2
92 » Bogdanówka — wieś 23 VII. 1936 3
93 Tarnopol Janówka —  wieś 12 VI. 1936 10
94 Kozłów l 13 VI. 1936 5
95 Jastrzębowo —  wieś 24 V. 1936 10
96 Nastasów —  wieś 28 VIII. 1936 10
97 Cebrów — wieś 1 VI. 1936 5
98 Zaleszczyki Drohiczówka —  wieś 20 VI. 1936 10
99 j j

Koszyłowce —  wieś 7 IX. 1936 5
100 ) ł

Kasperowce —  wieś 5 VI. 1936 5
10! j j Tłuste —  wieś 2 VII. 1936 2
102 Uścieczko —  wieś 6 VIII. 1936 5
103 Uhryńkowce —  wieś 21 V. 1936 5
104 » Zaleszczyki —  wieś 24 IX. 1936 5
105 Tłuste — miasto 29 XII 1936 5
106 Zbaraż Czernikowce — wieś 20 II. 1937 3
107 Dobrowody —. wieś 16 I. 1937 10
108 Kapuścince — wieś 28 I. 1937 10
109 jy Koszlaki 22 II. 1937 10
110 yy Łubianki wyżnę ■— wieś 30 X. 1936 10
U l yy Maksyinówka —  wieś 9 XII. 1936 10
112 Nowe Sioło — wieś 23 II. 1937 10
113 Skoryki — wieś 30 X. 1936 10
114 Załuże —  wieś 19 XII. 1936 10
115 Zbaraż —  miasto 23 IX. 1936 3
116 Zborów Założce —  miasto 11 VII. 1936 10



Str. 224 Lwowski Dziennik W ojew ódzki. Nr. 17

L. p. P O W I A T N A Z W A  G M I N Y DATfl UCHWAŁY

W y s o k o ś ć  z a 
po móg  nie 

p o d l eg a j ą c y c h  
w myśl  uc hwa 
ły ś c i ą g n i ęc i u  

do s umy zł.

U W A G I

117 Zborów Pomorzany —  miasto 28 IX. 1936 i
118 n Załoźce —  wieś 5 X. 1936 10
119 99 Zborów — miasto 2 VIII. 1936 1
120 99 Jezierna •— wieś 2 VIII. 1936 10
121 99 Bogdanówka — wieś 1 X. 1936 5
122 99 Olejów — wieś 14 X. 1936 2

123 n Zborów —  wieś 22 X. 1936 10
124 » Pomorzany —  wieś 20 X  1936 3
125 99 Hukałowce —  wieś 21 X. 1936 5
126 Złoczów Olesko —  miasto 24 I. 1936 10
127 n Sasów —  miasto 17 II. 1936 5
128 99 Złoczów —  miasto 27 XII. 1933 10
129 99 Biały kamień —  wieś 8 IX. 1936 10
130 99 Folwarki —  wieś 17 VII. 1936 3
131 99 22 IX. 1936 10
132 )9 5 VIII. 1936 5
133 99 Krasne —  „ 18YIII. 1936 2
134 99 Ożydów — „ 27 VIII. 1936 3
135 99 Płuchów —  „ 25 VII. 1936 3
136 99 Podhorce —  „ 7 VII. 1936 5
137 99 Remizowce —  wieś 30 XII. 1934 5
138 99 Skwarzawa —  wieś 24 I. 1934 5
139 99 Sokołówka — wieś 24 1. 1934 10
140 99 Złoczów —  wieś 23 VIII. 1936 5

Poszukiwania.

Sąd Grodzki Zamiejski Oddział X . Karny we 
Lwowie poszukuje Stanisława Kotwińskiego syna 
Aleksandra i Marii ur. we Lwowie roku 1912 z za* 
wodu muzykanta osk. o wyst. 262 k. k.

Władysława Mroza ur. 24. IX . 1919 w Wolczu* 
chach pow. Gródek Jagidl. syna Antoniego i Ag* 
nieszki Sobolewskiej rei. rzym.*kat. z zawodu za* 
robnika ostatnio zamieszkałego we Lwowie Syg* 
niówka W ielka Nr. 36 oskarżonego o wyst. z art. 
257 k. k.

Annę Małech vel Małych ur. w r. 1904 w Barta* 
towie pow. Gródek Jagielloński córki Jana i Tere* 
sy Koczercha rei. gr.*kat. z zawodu służącej, ostatnio 
zamieszkałej w Rudnie pow. Lwów, oskarżonej o 
wyst. z art. 257 k. k.

Zachariasza Hołówki syna Aleksandra i Ana* 
stazji Charyna ur. 20. 9. 1908 w Żółtańcach pow. 
Żółkiew oskarżonego o wyst. z art. 257 § 1 k. k.

Marię Najdy ur. 16 12. 1908 w Obertynie pow. 
Horodenka córki Zachariusza i Franciszki bez za* 
wody, ostatnio zamieszkałej we Lwowie, bliższego 
adresu brak, oskarżonej o wyst. z art. 265 k. k.

Jana Mendyka ur. 25, II . 1916 w Mszanie pow 
Gródek Jagiell. syna Ilha i Anny Czura rei. gr.*kat., 
bez zawodu, ostatnio zamieszkałego we Lwowie 
pod nieznanym bliżej adresem, oskarżonego o wyst. 
z art. 257 k. k.

Ewę Słuka ur. 10. III . 1911 w Turynce pow. Żół* 
kie w córkę Chany i Orisuki rei. gr.*kat. z zawodu 
służącej, ostatnio zamieszkałej we Lwowie Zamarsty* 
nowie ul. Paderewskiego 7 oskarżonej o wyst. z art. 
257 k. k.

Franciszkę Kanak ur. 23. V II. 1915 w Wołost* 
kowie pow. Mościska córkę Jana i Marii Mich

rei. rzym.*kat. z zawodu zarobnicy, ostatnio zamie* 
szkałej w Wołostkowie czy we Lwowie Zniesieniu 
oskarżonej o wyst. z art. 257 k. k.

Piotra Mychockyja bez stałego miejsca zamie* 
szkania ur. 21. 6. 1914 w Mozulowicach pow. Jawo* 
rów syna Dmytra i Anny stanu wolnego rei. gr.*kat. 
z zawodu ślusarza, ostatnio zamieszkałego w Syg* 
niówce Małej, oskarżonego o wyst. z art. 257 k. k.

Mysyka Myleciusza vel Jana ur. 21. 2. 1913 w 
Demni pow. Żydaczów rei. gr.*kat. syna Seńka i A* 
nastazji Titko z zawodu robotnika, ostatnio zamie* 
szkałego w Zboiskach pow. Lwów celem wykona* 
nia na nim kary trzech tygodni aresztu z wyroku 
Sądu tut. z dnia 18. X I. 1936 Nr. X . Kg. 512/36 za 
wyst. z art. 257 k. k.

1) Jana Marcucha ur. 25. 3. 1897 we Lwowie 
syna Adama i Julii Kałachowskiej, rei. rzym.*kat., 
lakiernika, kaianego,

2) Irenę Bogucką, false Marcuch córkę Stefana 
i Ewy Legan ur. 15. V . 1894 w Królinie Sgr. Sądowa 
Wisznia pow. Mościska, ostatnio zamieszkałych 
pod równymi adresami we Lwowie, oskarżonych 
z art. 251 k. k.

Stefana Kałahurki ur. w r. 1914 w Dobrostanach 
pow. Gródek Jagiell. syna Mikołaja i Ewy Kuzio rei. 
gr.*kat. z zawodu robotnika, ostatnio przebywające* 
go we Lwowie, oskarżonego o wyst. z art. 257 § 1 
k. k.

Piotra Hluszki zarobnika rei. gr.*kat. syna Mi* 
chała i Marii Choman ur. 22. II. 1907 w Burczy pow. 
Rudki, ostatnio zamieszkałego w Rudnie pow. Lwów 
osk. o wyst. z art, 257 k. k.

Robert Rossiwal, lat 46, urodź, w Baligrodzie; 
syn Alojzego i Elżbiety, wydalił się w roku 1933 
z Gniewoszowa, gm. Sarnów, pow. Kozienice w nie*



Nr. 17 Lwowski Dziennik W ojew ódzki. Str. 225

wiadomym kierunku, pozostawiając żonę i 3 dzieci 
bez środków do życia.

Rysopis: wzrost średni, włosy c. blond, oczy 
niebieskie, twarz pociągła.

W  razie ustalenia miejsca pobytu wymienione* 
go uprasza się zawiadomić Starostwo Powiatowe 
w Kozienicach do Nr. P. 11/37.

Mikołaj Lidryk zam. w Busku pow. Stopnica 
zwrócił się do władz z prośbą o odnalezienie jego 
rodziców Stefana i Marii Lidryków, którzy w latach 
1920—1922 przebywali w Omsku, pochodzili jednak 
z Polsk i tu mieli krewnych.

Petent iako nieletni chłopiec przywieziony z Ro* 
sji do Polski został wychowany w Zakładach Wy* 
chowawczych w Maczkach, Częstochowie i Kiel* 
cach i o rodzinie swej nie ma żadnych wiadomości.

W  razie osiągnięcia jakichkolwiek wiadomości 
o rodzicach lub krewnych Mikołaja Lidryka upra* 
sźa się zawiadomić Starostwo Powiatowe w Busku 
do L. P. 11/37.

Bierynczyk Aksentiusz, syn Stefana i Pelagii, 
urodź, w roku 1904, stały mieszkaniec wsi Piaski* 
Nowe, gm. Piaski, pow. kosowskiego, wojew. Pole* 
skie, opuścił dom w dniu 17 V II. r. b„ udając się 
w kierunku m. Berezy*Kartuskiej, pow. prużańskie* 
go i dotychczas nie powrócił.

Bierynczyk jest wzrostu średniego, blondyn, ubra* 
ny w szarą marynarkę z białymi paseczkami, spodnie 
własnego wyrobu koloru zielonego, w buty z chole* 
wami i szarą czapkę — kiepkę.

Bierynczyk zdradzał chwilami objawy upośle* 
dzenia na umyśle.

W  razie ustalenia miejsca pobytu wymienione* 
go uprasza się zawiadomić Urząd Wojewódzki w 
Brześciu n/B. do Nr. B. A. 13/c.

Dnia 11. 6. 37 r. zaginęła Karmańska Cecylia, ur. 
25. 4. 1906 r. w Cieszanowie pow. Lubaczów i tam 
zamieszkała przy ul. Legionów 122, córka Józefa i 
Marii z domu Melnyk, umysłowo chora, wykształ* 
cenie 4 kursa seminarium nauczycielskiego, rei. gr. 
kat., wzrost 155 cm., postawa prosta, włosy czarne, 
obcięte do uszu, czoło niskie, brwi czarne łukowate, 
oczy siwe, nos mały wklęsły, usta małe, uzębienie 
pełne, niskie, broda okrągła, uszy małe przylegają* 
ce, twarz owalna, ręce normalne, nogi małe, palce u 
nóg szerokie, wymowa wyraźna, u prawej lub lewej 
ręki brak końca małego palca z paznokciem. Ubranie 
sukienka ciemno niebieska w białe i  zielone kwadra* 
ciki, boso, bez nakrycia głowy, koszula ciemno 
szara w kratkę, bez halki i majtek.

Osoby, któreby wiedziały o miejscu pobytu za* 
ginionej, proszone są o powiadomienie o tern Poste* 
runek Policji Państwowej w Cieszanowie do spr. 
K. D. 175'37.

Dnia 6. 5. 37 r. zaginął Tabłoński Jan, ur. 10. 3 
1914 r. w Niemstowie gm. Cieszanów pow. Luba* 
czów i tam zamieszkały, syn Michała i Katarzyny 
Kołodziej, rżym.*kat., umysłowo upośledzony, roi* 
nik, wzrost 164 cm,, postawa pochyła, włosy jasno 
blond, czoło średnie, brwi małe żółte, oczy szare, nos 
tóały, gruby, zarost golony, usta średni", uzębienie 
pełne, broda okrągła, uszy duże odstające, twarz 
owalna, zdrowa, ręce grube krótkie, nogi małe, sto* 
py grube, wymowa wyraźna, na głowie kości cie* 
mieniowej blizna. Ubranie: kaszkiet szary, mary*
narka szara z płótna cajgowego, druga z płótna

lnianego własnego wyrobu, farbowana n i żelazno, 
kamizelka cajgowa, spodnie szare grube z płótna wła* 
snego wyrobu farbowana, buty z cholewami na pod* 
kówkach, koszula z płótna lnianego własnego wyro* 
bu, guzild białe.

Osooy, któreby wiedziały o miejscu pobytu za* 
ginionego, proszone są o zawiadomienie o tem Po* 
sterunku Policji Państwowej w Cieszanowie do spr. 
K. D. 178/37.

Odwołanie poszukiwań.

Zarządzone przez Sąd Grodzki Zamiejski Od* 
dział X . Karny we Lwowie poszukiwania F auliny 
Karpiszyn ur. 7. IV . 1913 w Podwysokiem pow. 
Przemyślany rei. rzym.*kat., córki Wincentego i An* 
nv Szczerbatej służącej, z dnia 5 lutego 1937 odwo* 
łuje się.

Odwołuje się poszukiwania za Stanisławem II* 
ków, ogłoszone w Lwowskim Dzieniku W7ojewódz* 
kim Nr 13/37, ponieważ wym. dnia 30. V I. br. po* 
wrócił do domu.

Odwołuje się poszukiwania za uprowadzoną 
Kowalską Zofią Ireną ogłoszone w „Lwowskim 
Dzienniku Wojewódzkim Nr. 3/37, ponieważ wy* 
mienioną odnaleziono.

Zarządzone przez Sąd Grodzi i Zamiejski Od* 
dział X , Karny we Lwowie poszukiwania Włady* 
siawa Stanisława Krajewskiego ur. 8. V . 1908 w Tar* 
nopolu syna Jana i Marii Balickiej, rei. rzym.*kat. 
stanu wolnego, z dnia 5 stycznia 1937 odwołuje się 
wobec odszukania poszukiwanego.

Zagubienia I unieważnienia dokumentńw.

Sołtys gromady Grójec W ielki, gm. Złoczew 
pow. sieradzkiego, zagubił odznakę soltysowską.

Urząd Wojewódzki łódzki podając powyższe 
do wiadomości prosi o odesłanie odznaki w razie 
odnalezienia do Starostwa Powiatowego Sieradz* 
kiego.

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne 
z V . klasy wystawione prlez Dyr. Szkoły P. Skargi 
w Jarosławiu na nazwisko Tomasz Wawrzysko.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legityma* 
cvjną Nr. 8393358 wydaną przez Ubezpieczalnię 
Spół. we Lwowie na nazwisko Kazimierz Piotrowski 
ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Stefan Geryk ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wyaaną przez P, K. U. Lwów*powiat na nazwisko 
Józef Hausner z Rzęsny P.

Unieważnia się zgubiona książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Przemyśl na nazwisko 
Bernard Edelheit ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Jarosław na nazwisko 
Tomasz Cebulak syn Jakuba z Szówska.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Gródek Jagiell. na nazwisko 
Piotr Buła, syn Piotra z Mużyłowic Naród.

Unieważnia Się zgubione zaświadczenie woj* 
skówe kateg. „E“ wydane przez Starostwo Pow. w



Str. 226 Lwowski Dziennik W ojew ódzki. Nr. 17

Mościskach na nazwisko Mozes Gerber ze Stani* 
sławczyka.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Sanok na nazwisko Józef 
Sachaj z Sanoka.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów .miasto na nazwisko 
Marian Jambroży ze Lwowa

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wciskową 
wydaną przez P. K. U. Rzeszów na nazwisko F.d* 
ward Tamrozik z Jawornika polskiego.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*powiat na nazwisko 
Hersch Cwerling z Bobrki.

Unieważnia się skradzioną legitymacje urzędni* 
czą kolejową Nr. 111140 wydaną przez Izbę Skar* 
bową we Lwowie na nazwisko Jan Sleziuk.

Unieważnia się skradziony dowód tożsamości 
dla cudzoziemca wystawiony przez Starostwo Grodz* 
kie we Lwowie, dnia 3/11. 1937 na nazwisko Pinio 
Gladsztejn.

Unieważnił się skradziony dowód tożsamości 
konia Ser. A. Nr. 123762 własność Jana Sztojkc 
z Malczyc.

Lhiieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K, U. Nisko na nazwisko Emil 
Skiba r. RudniK.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K U. Nisko na nazwisko Piotr 
Kania z Rudnik.

LTnieważnia sie skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska na nazwisko 
Jan Cioch z Raty.

Unieważnia się skradziony dowód tożsamości 
konia Ser. C. Nr. 131715 własność Marii Słotwiń* 
skiej 7. Potylicza.

Unieważnia się skradziony dowód tożsamości 
konia Ser. C. Nr. 383454 własność Michała Gwoz* j  

dyka z Potylicza. j

Unieważnia się zgubiony dowod tożsamości ko* 
nia Ser. C. Nr. 648352 własność Teodora Kteryka 
z Ulicka Seredkicwicz.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. C. N r 446842 własność Anny Lazar 
z Uiicka Zarębanego.

Unieważnia się zgubionv dowód tożsamości ko* 
nia Ser. C. Nr. 139406 własność Józefa Woltera 
z Einsingen.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legityma* 
cyjną wydaną przez IJbezpieczalnię Społ. we Lwo* 
wie na nazwisko Jan Romański z Horbacz.

Unieważnia sie zgubiona książeczkę wojskową 
Nr. 2222 wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto na 
nakwifko Michał Krudysz.

Unieważnia się skrada ioną książeczkę wojskową 
wvdaną przez P. K. U. Lwów*powiat ną nazwisko 
Zygmunt Acker ze Lwowa.

Unieważnił się zgubioną książeczkę wojskową 
wydana przez P. K. U . Lwów*triasto ną nazwisko 
Józef Englender ze Lwowa.

Unieważnia się skradzione prawo jazdy Nr. 
12183 wydane przez Ur2ąd Wojewódzki Lwowski 
na nazwsko Ferdynand Szpuner.

Unieważnia się skradzioną ksią; eczkę wojskową 
wydań? pizez P. K. U. Przemyśl na nazwisko ■

Włodzimierz Miron Szarszaniewicz z Kruhela Ma* 
lego.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Jarosław na nazwisko 
Michał Peniaha, syn Atanazego z Miodowa,

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Przemyśl na nazwisko 
Stanisław W ąsik z Ostrowa.

Unieważnia sie zgubiony dowóa tożsamości ko* 
nia Ser. C. Nr. 133899 własność Abrahama Altmana 
z Ulicka Seredkicwicz.

Unieważnia się skradzioną legitymację urzędni* 
czą kolejową Nr. 51/1935 wydaną przez Ii spektorat 
Szkolny w Sanoku na nazwisko J łkub Gluckstern.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty wy* 
stawiony przez Zarząd Miejski w |arosławiu na 
nazwisko Zygmunt Blodinger z Tarosławia,

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Przemyśl na nazwisko 
Franciszek Batycki z Mościsk.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska na nazwisko 
Michał Huk z Kornie.

Unieważnia sie skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P K. U . Rawa Ruska na nazwisko 
Grzegorz Fediuk z Huicza.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. I,wów*m;?sto na nazwisko 
Piotr Kazimierz Kiesel z Komarna.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Sanok na nazwisko Józef 
Seleman z Sanoka.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Przemyśl na nazwisko 
Eustachy Gdulewicz z Krukienic.

Unieważnia się zgubione świadectwo szkolne 
6 kl. wydane przez Kier. Szkoły powsz,, w Grzęsce 
na nazwisko Zofia Szlachta z Grzęski.

Unieważnia sie zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. F. Nr, 448631 własność Władysława Soko* 
łowskiego z Bobiatyna.

Unieważnia sie skradziony dowód osobisty wy* 
stawiony przez Magistrat m. Głogowa w r. 1929 na 
nazwisko Tomasz Korzekwa z Głogowa.

Unieważnia się zgubione św iad ectw o  7 klasy 
wydane przez Dyr. Szkoły Powsz. w W oli Zarczy* 
ckiej na nazwisko Debora W  einstock*\/achtel.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Gródek Tagiell. na nazwisko 
Adolf Giiffel z Przemyśla.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydana przez P. K. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Włodzimierz Czeryba.

Unieważnia się zgubiona legitymację urzędniczą 
kolejową wydaną przez Państw. Insfy+ut Naukowy 
w Puławach na nazwisko Kazimiera Krasucka.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 
wydąną przez P. K. U. Lwów*miastc na nazwisko 
Maurycy Monzer ze Lwowa.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*raias+o na nazwisko 
Aleksy Roik ze Lwowa.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Władysław Kamiński ze Lwowa.



Nr. 17 Lwowski Dziennik Wojewódzki. Str. 227

Unieważnia się zgubiony książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska na nazwisko 
Władysław Szczu-ek s. Stanisława z Tehlowa.

Unieważnia się zgubioną tabHczkę rowerową 
Ser. E. Nr. 21754 na nazwisko Franciszek Grela 
z Dobrzechowa.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P K. U. Tarosław na nazwisko 
Władysław Reizer s. Andrzeja z Jarosławia.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*nuasto na nazwisko 
Józef Wilczyński ze Lwowa.

Unieważnia siv zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Mates Steinhaus.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*powiat na nazwisko 
Mikołaj Sztangret syn fana.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Warszawa=miasto 4, dowód 
osobisty wydany przez Zarząd gminny Brzuchowice 
i książeczkę legitymacyjną wydaną przez Ubezpie* 
czalnię Spoi. we Lwowie na nazwisko Salomon 
Kleinzweig.

Unieważnia się zgubioną ksijzeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Idei Schapira ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę -wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Salomon Leib Feder.

Unieważnia się zeubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Stryj na nazwisko juda 
Goldfischer r. Kamerman z Borysławia.

Unieważnia <uę zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. D. Nr. 916197 własność Andrzeja Mykity 
z Krównik.

Unieważnia się zgubioną legitymacje szkolną 
kolejową wydaną pizez Dyr. Państw. Gimn. im. H. 
Sienkiewicza w Łańcucie na nazwisko Wanda Sio* 
dyk uczenica.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty, wy* 
stawiony w roku 1931 przez Magistrat m. Żółkwi 
na nazwisko Abraham Irak Pokard z Żółkwi.

Unieważnia się skradzioną kartę łowiecką Nr. 
76357 i kartę na broń Nr. 113639 wydane przez Sta* 
rostwo v/ Łańcucie na nazwisko Jan Kloc.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Gródek Jagiell. na nazwisko 
Włodzimierz Delmanowicz z Krakowca.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wciskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Seweryn Aleksander Neuwald ze Lwowa.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr. 
186407 wystawiony przez Zarząd Miejski w Krako* 
wie na nazwisko Ignacy Rottenstreich.

Unieważnia się skradzioną ksi izeczke wojskową 
wydaną przez P K. U. Przemyśl na nazwisko 
Grzegorz Krzywiecki z Jabłortcy ruskiej.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. C. Nr. 135021 własność Michała Olywy 
i  Radruża.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Stryj na nazwisko Karol 
Mikołajczyk syn Ignacego z Boryslawi i.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska na nazwisko 
Jan Szczeholski z Ulicka Seredkiew:cz.

Unieważnia się zgubiony dowod tożsamości ko* 
nia Ser. F. Nr. 787057 własność Maksytna Dobosza 
z Dziewięcierza.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. C. Nr. 129707 własność Kaśki Starczak 
z Potylicza.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. C, Nr. 127818 własność Aleksandra Poho* 
ryskiego z Huty Obdyńskiej.

Unieważnia się zgubioną książeczkę legityma* 
cyjną wydaną przez Ubezpu'czalnię Społ. we Lwo* 
wie na nazwisko Jan Tadeusz Kowalski ze Lwowa.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K U Gródek Tagiell. na nazwisko 
Jan Czura.

Unieważnia się skradzioną legitymację urzędni* 
czą kolejową Nr. 2087 wydaną przez Izbę Skarbo* 
wą we Lwowie na nazwisko Mieczysława Tippeko* 
wa ze Lwowa.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K . U. Lwów*powiat na nazwisko 
Jan Deutschman.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
Nr. 65/K. wydaną przez P. K. U. Rzeszów na na* 
zwisko Franciszek Boguń z Górna.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. LL Rawa Ruska na nazwisko 
Teodor Swełeba syn llka z róblaczyna.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Sambor na nazwisko Senko 
Kłysiak z Czerchawej.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr. 
113358 Ser. C. wystawiony przez Zarząd gminny 
w Wierżbicy na nazwisko Jan Kiszczak z Józefówki.

Unieważnia się zgubione 1) indeks uniwersyte* 
cki U. J. K. wystawiony przez Uniwersytet J. K. we 
Lwowie, 2) świadectwo dojrzałości wystawione 
przez Dyr. Gimnaz. koedukacyjnego w Sarnach na 
nazwisko Rachela Tres.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. C. Nr. 433029 własność Leona Haara z Bo* 
rysławia.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K, U. Rawa Ruska ira nazwisko 
Józef Pańczuk.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko* 
nia Ser. F. Nr. 787197 własność Jurka Kindrata ze 
Smolina.

Unieważnia się zgubioną książeczkę woiskową 
wydaną przez P K. Lh Sambor na nazwisko Ludwik 
Lisowski s. Andrzeja,

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Tarnopol na nazwisko 
Myrosław Hołojad.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty 
wystawiony przez Urząd gminny w Podciemnein 
oraz kartę rejestrac. wojskową wydaną przez Urząd 
gminny w Krasowie na nazwisko Chaim Ralh.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rzeszów na nazwisko loztff 
Mohl. . .. . t



Sir. 228 Lwowski Dziennik. W ojew ódzki. Nr. 17

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Przemyśl na nazwisko 
Stefan Hamadyk z Przemyśla.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Gródek Jagiell. na nazwisko 
Mikołaj Kołtun syn Piotra.

Unieważnia sie skradzioną książeczkę legityma# 
cyjną wydaną przez Ubezpieczalnie Społ. we Lwo# 
wie na nazwisko Jan Biłecki.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr. 
2 wystawiony przez b. gminę Stojańce na nazwisko 
Izabela z domu Misiągiewicz Snr.ałowska.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Drohobycz na nazwisko 
Antoni Pacura z Borysławia.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko# 
nia Ser. C. Nr. 867774 własność Grzegorza Mąsty# 
kasra z Potylicza.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko# 
ma Nr. 100123 własność jedena Pawła z Suszycy 
wielkiej.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Przemyśl na nazwisko 
Rafael March syn Mozesa z Dubiecka.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Drohobycz na nazwisko 
Markus Schnall z Drohobycza.

Unieważnia sie zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów#miasto na nazwisko 
Jan Koszka ze Lwowa.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości ko# 
nia Ser. E. Nr. 366817 własność Salomona Finka ze 
Lwowa.

Unieważnia się zgubione świadectwo z ukoń# 
czonej 3 klasy Szkoły powszechnej w W ólce Niedź# 
wiedzkiej na nazwisko Andrzej Bocho.

Unieważnia się skradzioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska na nazwisko 
Kornyło Melnyk z Seńkowic.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie woj# 
skowe kat. E. wydane przez P. K. U. Komisję po# 
borową w Czortkowie na nazwisko Stanisław 
Staszków.

Przetargi.

OGŁOSZENIE PRZETARGOWE.

W  dniu 24 sierpnia 1937 roku o godzinie 10#tej 
rano odbędzie się przetarg nieograniczony pisemny 
(ustny) na dostawę różnych artykułów żywnościo#. 
wych dla potrzeb więzienia we Lwowie.

Informacji udziela codziennie w godzinach od 
9#tej do 12#tej Przewodniczący Komisji Gospodar# 
czej — Naczelnik Więzienia we Lwowie.

Naczelnik Więzienia:
(—) K. P a w l i k ,  K o m i s a r z  S. W .

OGŁOSZENIE.
Urząd V  ojewódzki we Lwowie ogłasza:

PRZETARG PUBLICZNY
pa częściowe dokończenie w surowym stanie budowy 
gmachu szkolnego przy ul. Dwernickiego we Lwówie. 

Przetarg odbędzie się dnia 27 sierpnia 1937 r. o

godz. 11 w Oddziale Budowlanym Urzędu Woje# 
wódzkiego Lwowskiego (III . p.).

Oferty w podwójnych, opieczętowanych ko# 
pertach, opatrzonych tytułem robót, należy wnieść 
do Urzędu Wojewódzkiego (w kancelarii Oddziału 
Budowlanego) n# jpóżniej do godz. 10.30 w dniu 
przetargu, łącznie z pokwitowaniem Kasy Skarbo# 
wej we Lwowie na złożenie wadium w wysokości 5 
proc. sumy oferowanej.

Sumaryczne zestawienie robót (ślepe kosztorysy) 
i formularze ofertowe są do nabycia za zwrotem ko# 
sztów w kancelarii Oddziału Budowlanego Urzędu 
Wojewódzkiego w godzinach urzędowych do dnia 
przetargu.

W  powyższym czasie i miejscu będą również 
wyłożone do> wglądu ogólne i szczegółowe warun# 
ki budowy, oraz obowiązujące przepisy o oddawaniu 
państwowych dostaw i robót.

Urząd Wojewódzki zastrzega sobie prawo swo# 
bodnego wyboru oferenta bez względu na wysokość 
kwoty ofertowej, względnie prawo nieprzyjęcia żad# 
nej z wniesionych ofert, nadto prawo dowolnego 
zwiększenia lub zmniejszenia poszczególnych robót, 
albo też ich zaniechania.

1 ermin ukończenia robót ustanawia się na 
dzień 15 grudnia 1937 r.

W e Lwowie, dnia 11 sierpnia 1937 r.

Za W ojewodę:
I nż .  B r o n i s ł a w  W  e 1 c z e r 

Kierownik Oddziału.

PRZETARG.

Więzienie w Samborze ogłasza, że w dniu 23 
sierpnia 1937 r. o godz. 12#tej odbędzie się przetarg 
nieograniczony na dostawę artykułów ż-j^wnościo# 
wych dla więzienia na okres 3 miesięcy. Bliższych 
informacji udziela Przewodniczący Komisji Gospo 
darczej. i l M j ii*

Składanie ofert razem z próbką artykułów — 
do dnia 23 sierpnia 1937 r. do godz. 10#tH. Oferty 
w zamkniętych zalakowanych kopertach powinny 
zawierać:

1) Oświadczenie poddania się warunkom prze#, 
targu,

2) Ceny jednostkowe za poszczególne artykuły,
3) Dowód złożenia wadium (5 proc. oferowa# 

nej sumy).
Oferty nieodpowiadające warunkom przetargu 

nie będą rozpatrywane. Komisja zastrzega sobie pra# 
wo wyboru oferenta i w razie potrzeby unieważnię# 
nia w całości lub w części przetargu

Naczelnik Więzienia:
W . P i o t r o w s k i  
Podkomisarz S. W .

OGŁOSZENIE.
Urząd Wojewódzki Lwowski ogłasza: 

PRZETARG PUBLICZNY
na urządzenie instalacji ogrzewania powietrznego 

Auli Politechniki Lwowskiej.
Przetarg odbędzie się dnia 24 sierpnia 1937 r. o



Nr. 17 Lwowski Dziennik W c jewódzki Str. 229

godz. ll*te j w Urzędzie Wojewódzkim Lwowskim 
Oddział Budowlany.

Szczegółowe warunki przetargu ogłoszone są 
na tablicach urzędowych Urzędu Wojewódzkiego, 
Rektoratu Politechniki Lwowskiej i Zarządu Miej* 
skiego m. Lwowa.

W e Lwowie, dnia 10 sierpnia 1937 r.

Za W ojewodę:
I nż .  B r o n i s ł a w  W e l c z e r  

Kierownik Oddziału.

Wiadomości dla emigrantów.

K O N SU LA T Z A W O D O W Y  U R U G W A JSK I 
W  W A R SZ A W IE .

Rząd Urugwajski dtkretem z dn. 10 lipca 1937 
r. mianował Konsulem Zawodowym z siedzibą w 
Warszawie p. Oscara S. Fialho, obywatela urugwaj* 
skiego. jednocześnie odwołany został dotychczaso* 
wy Konsul Honorowy, p. Dr. Mieczysław Stamirski.

Rząd Urugwajski, zdając sobie sprawę z powagi 
i ważności placówki w Warszawie, jako też z powo
du wzrastających stosunków handlowych, kultural* 
nych i emigracyjnych, podniósł placówkę w Warsza* 
wie do kategorii Konsulatu Zawodowego. Jednocze* 
śnie zostało wyrażone podziękowanie dotychczaso* 
wemu Konsulowi Honorowemu, który w dużym 
stopniu przyczynił sie do znacznego rozwoju placów* 
ki w Warszawie. Rząd nie odebrał p. Dr. Stamir* 
skiemu prawa do emerytury. Kierownictwo Konsu* 
latu zostało powierzone p. Dr. RomanBwi Czesławo* 
wi Ciechanowowi, dotychczasowemu Sekretarzowi 
Konsulatu. Konsulat wr dalszym ciągu jest czynny, 
lecz został przeniesiony i mieści się obecnie przy 
ul. Trębackiej 10 m. 2. Przyjazd Pana Konsula Ó. S. 
Fialho spodziewany jest w miesiącu październiku.

TERM IN  O SIED LA N IA  SIĘ W  A RG EN TYN IE 
I PA R A G W A JU .

Emigranci * osadnicy jadący do Argentyny lub 
Paragwaju obowiązani są do osiedlenia się na roli 
w przeciągu dnj 30 od daty wylądowania. O ile to 
nie nastąpi tracą prawo do czeków kaucyjnych Tyl* 
ko w specj alnych wypadkach, gdy emigrant może 
udowodnić, że zwłoka nastąpiła nie z winy emigran* 
ta — Dyrekcja Imigracji w Buenos Aires godzi się 
w drodze wyjątku na prolongatę czeku i to najwvżej 
na jeden miesiąc.

Wiadomości różne.

U W A G I O O D PRA W A C H  CELN YCH  
W  SA N TO S (B R A Z Y L IA ).

Der Deutsche Auswanderer (zeszyt 3*ci z 1937 
r.) obszernie omawia sprawy odpraw celnych w 
Santos i obostrzeń stosowanych specjalnie do imi* 
grantów niemieckich. Obecnie obostrzenia te stoso* 
wane są często również do imigrantów z innych 
państw, w których istnieją przepisy dewizowe. Imi* 
grand niemieccy nie mogąc wywozić gotówki po*

trzebnej do zagospodarowania się, ze względu na 
ostre przepisy dewizowe stosowane w Niemczech, 
wywozili z kraju różne towary wyrobu niemieckie* 
go, które natychmiast po odprawie celnej sprzeda* 
wali na rynkach w miastach stanu Sac Paulo po ce* 
nach nieprawdopodobnie niskich. Tak np. w SaoPau* 
lo zaobserwowano rodziny niemieckie, które przy* 
woziły ze sobą po 2—3 aparaty fotograficzne „Lei* 
ca ‘ i sprzedawały je po 100 milrejsów za sztukę Cc* 
na normalna w sklepach jest okoio 2.500 milrejsów.

Rezultatem tego systemu jest zarządzenie, aby 
wszystkie nowe rzeczy byłv zgłaszane do oclenia 
pod grozą kary w wysokości 100 proc. cła. Zarżą* 
clzenie to jest stosowane dc nowej pościeli, bieli* 
zny, ubrań, porcelany (również starej), kryształów 
i maszyn wszelkiego rodzaiu. Maszvnv do pisania 
używane typu biurowego podlegają ocleniu

Ze wzglęau na dokładną rewizję celną lepiej 
jest zapakować swe rzeczy w duże skrzynie niż mieć 
je w małych paczkach. Skrzynie zabezpieczone me* 
talowemi taśmami są o tvle niepraktyczne, że na cle 
taśma taka jest przecinana, aby dokonać rewizji cel* 
r.ej, a nowej taśmy metalowej do obiera skrzyń w 
Santos nic można kupić. Trzeba mieć wtedy własne 
zapasowe taśmy. Lmigranci, lądujący w Santos, nie 
■-•nający miejscowych przepisów celnych i języka 
portugalskiego, najlepiej postąpią, gdy bagaże swo* 
ic oddadzą pod opiekę spedytora celnego, który za 
umiarkowaną opłatą załatwi wszystkie formalności 
celne. Oczywdście należy wystrzegać się osób, które 
ofiaruią się z przeszmuglow aniem bagażu lub też 
r.ie są przedstawi .elami firn: spedytorskich, ho 
skończy się taka ,,pomoc“ napewno okradzeniem 
bagażu.

G IEŁD A  ZBOŻOW A  (Ceny w pezach). 

Ziemniaki 10 kg. 2-15 pez.

Powyższe ceny należy rozumu ć za 100 kg. 
loco port Bs. Aires.

Len 13 50 doi.
Żyto 11.90 „
Pszenica 13.00 „
Tęczmień 7.80 „
Kukurydza 6.10 „
Alf alf a 6.30 „

N O TO W A N IA  PIEN IĘŻN E BA N CO  POLACO
P. K. O.

c. Tucuman 462—66 Buenos Aires z dn. 1 lipca 1937.
100 zf. w przekazie z kosztami przesyłki pocztą 

lotniczą pez. 65.05.

Kupno Sprzedaż
100 pezów urg. 187.50 1 9 0 .-
100 lirów włos. 14.60 15.20
100 złotych 60.80 63.30
100 franków fr. 14.70
100 doi. USA. 326.— 3 3 3 .-
100 milrejsów 21.60 22.20

1 funt szterl. 16.15 16.55
pezów m. n. 65.15



Str. 230 Lwowski Dziennik W ojew ódzki. Nr. 17

1 d o la r .......................
1 f u n t .......................
1 frank frs. . . .
1 mlrs........................
1 pezo arg. pap. .
1 pezo oro (złoty)

M O Ż LIW O ŚC I EM IG R A C JI DO W ŁO SK IEJ 
A FR Y K I W SC H O D N IEJ.

Do różnych urzędów w kraju oraz do Konsula* 
tów Polskich we Włoszech nadchodzą zapytania 
obywateli polskich w sprawie możliwości emigracji 
do włoskiej Afryki Wschodniej, Ij. Abisynii, Ery* 
trei i Somalii.

W  związku z tymi zapytaniami Ministerstwo 
Opieki Społecznej wyjaśnia na podstawie miaro* 
dajnych informacji, udzielonych przez władze wło* 
śkie, że cudzoziemcy (obywatele nie*włoscy) nie 
mogą liczyć na jakiekolwiek możliwości emigracji 
do wymienionych kolonii.

Z powyższego wynika, że wnoszenie podań ze 
strony obywateli polskich w sprawie emigracji do 
\bisynii, Erytrei lub Somalii jest zupełnie bezce* 

lewe.

W ST R Z Y M A N IE  T R A N SP O R T Ó W  
O SA D N IK Ó W  NA PARANA PLA N TO TIO N S.

Syndykat Emigracyjny komunJkuje, że otrzymał 
telegraficzne wstrzymanie transportów osodników 
na tereny Parana Plantations * Brazylia.

Bliższych danych w tej chwili niema, wobec te* 
go transporty te zostały wstrzymane aż do odwo* 
łania.

W A Ż N E DLA EM IG R A N TÓ W  
DO U R U G W A JU .

Generalny Konsulat Urugwajski w Warszawie 
dodatkowo wyjaśnia, że na mocy otrzymanej in* 
strukcji Ministerstwa Spraw Zagranicznych w Mon* 
tevideo, osoby udające się do Urugwaju winny w 
każdym wypadku udowodnić posiadanie zawodu, 
a nawet jaką ma specjalność w tym zawodzie. Za* 
świdczenie więc zawodu wymagane będzie nietylko 
wtedy, gdy poczyniona i^st w permiso odpowiednia 
klauzula, a w każdym wypadku wyjątek stanowią 
tylko te osoby, dla których wymagane jest posia* 
danie sumy 600 pezos (400 doi.) lub osoby poniżej 
lat 12, oraz żony udające się do mężów, względnie 
rodzice udający się do dzieci.

Zgodnie z zarządzeniem władz urugwajskich 
przedstawiane przez emigrantów zaświadczenia o 
zawodzie w Konsulacie Urugwajskim winny być 
wystawione przez oficjalne władze kompetentne, a 
nie stwierdzane za pomocą świadków. Obecnie Kon* 
sulat uznawać będzie tylko furmalne dowody o wy* 
konywanym zawodzie, a mianowicie: karty rzemieśl*

1 zł. 0189 doi.

1 „ 5-007 fr. frs.
1 „ 2-7397 mlrs.
1 „ 0-619 p. pap. arg.
1 „ 0267 p. oro pap.

nicze, zaświadczenia cechu, zaświadczenia wydane 
przez Starostwa, zarządy miejskie lub gminy.

ZM IA N A  R E JSÓ W  S. S. POLON IA .

S. S. Polonia odjedzie z Konstancy dnia 24. 9. 
37 r., przybędzie do Haify dnia 28. 9. 37 r., skąd 
dnia 29. 9 37 r. odpłynie via Fireus, Istanbul do 
Konstancy, gdzie przybędzie dnia 5. 10. 37 r.

O SZ U STW O  NA SZKOD Ę EM IG R A N TA  
PO LSK IEG O  WF. FRANCTI.

„Narodowiec" podaje z Amiens (Somme) cha* 
rakterystyczne oszustwo, na jakie najczęściej dają 
się nabierać nasi emigranci.

Robotnik rolny Wawrzyniec Szumigała z Gon* 
ty, poznał na tai gu pewnego rodaka, z którym 
szybko zaprzyjaźnił się. Przyjaźń te niestety drogo 
okuoił, gdyż jak się później dowiedział padł ofiarą 
wyrafinowanego oszustwa.

Nieznajomy, z szajki, która naiwnych emigran* 
tów nabiera na wymianę pieniędzy, dając za pełno* 
wartościowe pieniądze — bezwartościowe dawno już 
wycofane z obiegu, ruble lub mark: niemieckie, czy 
też małowartościowe drachmy greckie, zaprooono* 
wał Szumigale wymianę 1000 dolarów. Sprzedawał 
je za 15.000 franków. gdv tymczasem ich rzeczywista 
wartość miała wynosić 25.000 fr.

Szumigała sadząc, że sa to dobre dolary i że 
warto pójść na taka tranzakcje, zgodził się wymię* 
nić swe oszczędności wzamian za „1000 dolarów".

Zadowolony z takiej tranzackji, poszkodowa* 
ny — wówczas o tem jeszcze nie wiedział — wydał 
oszustowi, którą* znajdował się w towarzystwie 
nieznanei Szumigale pary, obiad. Następnie Szumi* 
gała udał sie do banku bv złożyć zakupione dolary 
Tam dowiedział się prawdy. Banknot 1000 dolarowy 
okazał się banknotem greckim i przedstawiał war* 
tość tylko 180 franków.

Policja w Amiens wszczęła dochodzenie.

PO SZ U K IW A N I.

Wszystkie wydawnictwa proszone sa o przedruk.
Syndykat Emigracyjny poszukuje p. Knecht i 

iei córki, dla których są zakupione karty okrętowe 
do Afryki.

W . w. winna się zgłosić do biur Syndykatu 
Emigracyjnego osobiście lub piśmiennie celem zała* 
twienia formalności wyjazdowych.

K U R SY  W A L U T  D LA  O R JE N T A C JI 
EM IG R A N TÓ W .

Kursy walut przyjęte do rozliczeń w dniu 
29. VII. 1937 r.

5 2 9 zł.
2641 n

0 1 9 9 7 w

0 3 6 5 99

1-615 99

3 7 5 99



Nr. 17 Lwowski Dziennik W ojew ódzki. Str. 231

CEN Y W  PEZACH P R O D U K T Ó W  
Z K O LO N II W  POSADAS.

Kukurydza 100 kg. . . 6 5 0
Fasola „ „ 10 —
Krochmal „ „ . . 24 —
Maniokowa mąka 100 kg. 17 —
Smalec k i l o ....................... 2 0 7 0
Kury s z t u k a ....................... 0 6 5
Ja ja  tu z in ............................. 0 4 0

CEN Y T A R G O W E W  K U R Y T Y B IE .

Cukier biały rafin...
Cukier biały zwycz.
Cukier biały mulat.
Kawa mielona 1-a 
Herva-maite . . .
Ryż biały agulha .
Ryż biały zwycz. kg. 1'300 
Groch okrągły kg. 0 ‘300 
Fasola czarna . . . .

kg. 1 5 0 0  doi.
„ 1 4 0 0  „„ 1200 „
„ 3 4 0 0
„ P 200 „

„ 1 3 0 0  „
1-500 „
1 000 „

„ 0 6 0 0  ,,

K U R SY  W A L U T  D LA  O R IEN TA C JI 
EM IG R A N TÓ W .

Kursy walut przyjęte do rozliczeń w dniu 
5 sierpnia 1937 r.

Fasola p a u lis ta ....................... kg. 0-700 doi.
Mąka pszenna Liii worek . 56 000 n
Mąka p s z e n n a ....................... „ 15 0 0
Mąka kukurydziana . „ 0-600 99

Mąka maniokowa kg. 0 6 0 0 0 9 0 0 99

Masło bez s o l i ....................... „ 9-500 99

Masło z Blumenau . . . „ 9 0 0 0 n
Mięso wieprzowe . . . . „ 2 6 0 0 >9

Mięso w o ło w e ....................... „ 1-600 99

Sło n in a ........................................ „ 4 0 0 0 99

S m a le c ........................................ „ 4 6 0 0 9)

W o s k ........................................ „ 8 0 0 0 99

Chmiel 100 gr. paczka . . 1-200 99

Nafta la ta ................................... 27-000 99

Oliwa Bertoli lata . . . . 14-000 99

Oliwa Sol levante . . . . 4-000
Herbata L ip to n ....................... 7 5 0 0 99

Ja ja  tu z in ................................... 1-600 99

Cebula n o w a ....................... „ 10 0 0 99

Kartofle nowe kalgier . . 9 0 0 0 99

Fasola czarna nowa kalgier 4 0 0 0 0 99

1 d o la r .......................
1 funt . . .
1 frank fr. . .
1 mlrs...........................
1 pezo arg, pap. . 
1 pezo oro (złoty)

5 2 7
2 6 2 8

0 1 9 7 3

zł. 5 2 9 5
2 6 4 4

0 1 9 9 8
0 3 6 2 5
1-615

3 7 5

zł. 1 zł. 01889 doi.

1 „ 5 0052 fr. frs.
„ 1 „ 2 7587 mlrs.

1 „ 0 6192 p. pap. 
„ 1 „ 0'267 p. oro

Adres Redakcji i Administracji: „Lwowski D? ■'ennik Wojewódzki", Lwów, Urząd Wojewódzki, Wydział
Ogólny. — Nr. telefonu Redakcji i Administracji 21.

________  Prenumerata rocznie 18 zł., półrocznie 9 zł.» kwartalnie 4 3 0  zł. __________________
Należytość za prenumeratę i ogłoszenia należy przesyłać Administracji „Lwowskiego Dziennika 

Wojewódzkiego" za pośrednictwem F ocztowej Kasy Oszczędności. Konto Nr. 30.625.
„Dziennik urzędowy" przyjmuje ogłoszenia instytucji społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych  

tylko takie, które wynikają ze stosuttku do władz rządowych i powyższych instytucji. Cena za jednoszpaltowy  
wiersz milimetrowy lub jego miejsce 2 0  gr.

_           Cena numeru pojedynczego 1*— zł. ______  ____
Z drukarni „Słow a P o lsk ićg o “( w e Lwowie* ul. Z im orow icea 19;


